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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavným cieľom tejto bakalárskej práce je vypracovať návrh komunikačnej kampane pre vybraný segment

študentov spoločnosti Dáme jídlo s cieľom stimulovať cieľovú skupinu k nákupu. Vedľajším cieľom je zistiť

postoj študentov k food delivery a implementovať zistenie do návrhu komunikačnej kampane.

2. Výzkumné metody:

V teoretickej časti práce bola formou literárnej rešerše predstavená problematika komunikačnej kampane, kde

hlavnými metódami práce sú obsahová analýza slovenskej, českej a zahraničnej literatúry, článkov a štúdií. Ďalej
boli využité metódy analýzy, syntézy a komparácie. V praktickej časti bola prevedená situačná analýza, ktorá

bola prevedená prostredníctvom PEST analýzy a Porterovho modelu piatich síl. Neskôr bola prevedná záverečná

SWOT analýza, ktorá zhŕňuje výstupy z predchádzajúcich analýz. K zberu dát o cieľovej skupine bol využitý

dotazníkový prieskum v online podobe. Ná základe informácií zistených z dotazníkového prieskumu bol v práci

spracovaný návrh komunikačnej kampane.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výsledkov analýz a dotaznikového šetrenia je možné povedať, že v spoločnosti môže byť problém napr. so

získavaním nových zamestnancov a firmu môže ohroziť vstup nového konkurenta s inovovanou donáškou.

Firme sa darí udržovať prvenstvo na českom trhu, kde spoločnosť Dáme jídlo je medzi študentmi preferovanou

službou v oblasti food delivery. Ich frekvencia objednávok je ale dosť nízka. Pre študentov je veľmi dôležitá

cena a najviac podnecujúce dôvody k využitiu takejto služby sú pohodlie a ušetrený čas. Študentov taktiež
zaujímajú recenziu a veľmi dôležitá je aj predchádzajúca skúsenosť.

4. Závěry a doporučení:

Doporučením pre spoločnosť Dáme jídlo je navrhnutá komunikačná kampaň, ktorá je rozdelená na 2 varianty

tak, aby stimulovala cieľovú skupinu k nákupu. Vo variante A je študentom komunikovaná informácia

minimalizácie minimálnej objednávky po zadaní ISICU pri objednávke, formou grafického zobrazenia

umiestneného na sociálnych sieťach Facebook a Instagram. Varianta A by mala študentov informovať

a stimulovať k nákupu. Vo variante B je študentom komunikovaná výhoda využívania služieb Dáme jídlo ako

food delivery. Dva silné aspekty ktoré podnecujú študentov k nákupu sú prezentované v krátkych video

reklamách, ktoré budú študentom zobrazované na sociálnej sieti Youtube. Videá by mali v študentoch vyvolať

emócie, budovať pozitívny vzťah k značke Dáme jídlo a stimulovať k nákupu. Časový plán komunikačnej

kampane je rozvrhnutý na 2 mesiace, počas ktorých sa študentom budú zobrazovať obidve varianty na sociálnych

sieťach. Celkový rozpočet komunikačnej kampane v trvaní 2 mesiacov činí približne 232 500 – 252 500 kč. bez
DPH.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this bachelor thesis is to develop a proposal for a communication campaign for a selected

segment of students of the company Dáme jídlo in order to stimulate the target group to buy. The secondary

objective is to find out the students' attitude to food delivery and implement the finding into the communication

campaign.

2. Research methods:

In the theoretical part of the work, the issue of a communication campaign was presented in the form of a
literature search, where the main methods of the work are the content analysis of Slovak, Czech and foreign

literature, articles and studies. Methods of analysis, synthesis and comparsion were used too. In the practical part

was performed a situation analysis, which was performed using PEST analysis and Porter's five-force model.

Later was performed final SWOT analysis, which summarizes the outputs of previous analyzes. A questionnaire

survey in online form was used to collect data on the target group. Based on the information obtained from the

questionnaire survey, a proposal for a communication campaign was prepared in the work.

3. Result of research:

From the results of analyzes and questionnaire survey we can say that in the company there may be a problem

e.g. with the acquisition of new employees and the company may endanger the entry of a new competitor with

an innovated delivery. The company manages to maintain its leading position on the Czech market, where the

company Dáme jídlo is the preferred service in the field of food delivery among students. However, their order
frequency is quite low. Price is very important for students and the most encouraging reasons to use such a

service are comfort and time saved. Students are also interested in the review and previous experience is very

important.

4. Conclusions and recommendation:

The recommendation for the company Dáme jídlo is a proposed communication campaign, which is divided into

2 variants which stimulate the target group to buy. In variant A, the student is communicated with the information

of the minimalization of the minimum order after entering the ISIC when ordering, in the graphic form placed

on the social networks Facebook and Instagram. Option A should inform and encourage students to buy. In

variant B, the student is communicated the advantage of using the services of Dáme jídlo as food delivery. Two

strong aspects that encourage students to buy are presented in short video ads that will be displayed to students

on the social network Youtube. Videos should evoke emotions in students, build a positive relationship with the

Dáme jídlo brand and stimulate them to buy. The time schedule of the communication campaign is scheduled
for 2 months, during which students will be shown both variants on social networks. The total budget of the

communication campaign lasting 2 months is approximately 232 500 – 252 500 czech crowns instead of DPH.
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1 Úvod

Úloha spotrebiteľa a zákazníka je nám súdená po celý náš život. Väčšinu z nášho života sa pre

niečo rozhodujeme. Spotrebiteľa ovplyvňuje celý rad skutočností, medzi ktoré patria najmä

duševné vlastnosti, životné skúsenosti, radcovia, pôsobenie druhých. Priania a potreby

jednotlivých konzumentov sú individuálne, preto je nevyhnutné, aby výrobcovia a predajcovia

pristúpili k segmentácii trhu a zamerali sa tak na výskum zákazníckych potrieb svojho

cieľového segmentu. Jednou z najvyužívanejších metód je segmentácia podľa veku, z toho

dôvodu, že s pribúdajúcimi rokmi sa menia preferencie spotrebiteľa. V marketingu je prvoradé

poznať zákazníka, aby sa dala lepšie formovať ponuka saturujúca jeho potreby a požiadavky.

Ide predovšetkým o to, ako sa spotrebiteľ rozhoduje, akým produktom uspokojí svoju potrebu,

až po okamih, keď samotný produkt plní svoju misiu. Nemenej dôležitá je schopnosť

komunikácie so zákazníkmi, mať s nimi dobré vzťahy a v neposlednom rade vedieť predvídať

ich reakcie. V súčasnej dobe silných konkurenčných bojov sa podnik bez marketingovej

komunikácie nezaobíde.

Marketingová komunikácia sa stala neoddeliteľnou súčasťou nielen podnikateľskej sféry, ale

tiež neziskového sektoru, verejnej správy a politických strán. Pomocou nej tieto organizácie

poskytujú informácie svojim potenciálnym „zákazníkom“ a zároveň im pomáhajú ľahšie sa

orientovať na trhu. Na nasýtených trhoch sa spoločnosti snažia získať aspoň časť tržného

podielu, aby tak naplnili svoje ciele. Ich napĺňanie je stále viac ovplyvňované masovým

využívaním nových technológií. Svet sa stáva globálnym, ekonomická situácia je volatilnejšia,

zákazníci sa stávajú odolnejší voči marketingovým správam a od spoločností očakávajú pridanú

hodnotu. Využívanie marketingových princípov sa však neobmedzuje len na produkty a služby.

Príkladom sú premyslené politické kampane či kampane vysokých škôl pri hľadaní

potenciálnych uchádzačov o štúdium. Ponúkajú niečo, čo má pre istú skupinu ľudí hodnotu.

Preto môžeme o marketingovej funkcii hovoriť aj na iných trhoch ako postuluje tradičné

marketingové chápanie. Ak chce podnik uspieť, zaujať a presadiť sa na trhu tovarov a služieb

a taktiež rovnocenne konkurovať priamej konkurencii je nevyhnutné venovať pozornosť práve

marketingu a zvoliť vhodnú marketingovú stratégiu. Každý podnik je iný, každý má iné potreby

a každý musí čeliť iným hrozbám či už okolia (konkurencie) ale taktiež ekonomickým či iným

vplyvom, ktoré sa neustále menia a vo veľkej miere ovplyvňujú jeho fungovanie (politické

vplyvy, hospodárska kríza, technický a technologický vývoj). Výberom vhodnej marketingovej

stratégie je možné nie len eliminovať hrozby ale taktiež maximalizovať silné stránky, využiť

príležitosti a tak posilniť dobré meno podniku a v neposlednom rade práve celkovú stabilitu

podniku na trhu.


[…]


Kultúra a umenie 1,0%

Prírodné vedy 6,7%

Poľnohospodárstvo (zemědelstvo) a veterina 0%

Humanitné a spoločenské vedy 4,8%

Medicína a farmácia 10%

Technika a informatika 11,4%

Právo a verejná správa 1,4%

Učiteľstvo a šport 3,3%

Iné... 2,9%

4. Využili ste už niekedy službu donášky jedla?

Áno 91,4%

Nie 8,6%
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5. Ako Vás na škále od 1 do 5 podnecujú tieto dôvody k využitiu služieb donášky

jedla.

(1 znamená najmenej, 5 znamená najviac)

1 2 3 4 5

Ušetrený čas 16 26 49 72 91

Pohodlie 16 9 37 69 123

Chuť jedla
z reštaurácie

31 39 64 61 59

Efektívnejšie
využitie času

30 38 60 63 63

Veľký výber
reštaurácií

40 42 70 52 50

Neznalosť
miestnych
reštaurácií

108 57 36 32 21

6. Označte na stupnici, čo Vás pri výbere donáškovej služby najviac zaujíma.

(1 znamená najmenej, 5 znamená najviac)

1 2 3 4 5

Rýchlosť dopravy 24 33 47 90 60

Zľavy 45 34 64 62 49

Vernostný program 89 77 56 16 16

Výber reštaurácií 27 23 67 65 74

Cena jedla 15 16 37 68 118

Cena za dopravu 17 16 36 68 117

Obaly na jedlo 60 47 66 43 37

Predošlá skúsenosť 19 16 47 67 105

Odporúčanie od

známeho

21 33 63 77 60

Typ dopravy 103 57 58 23 13

Ekologickosť

podniku

78 62 59 27 28

Recenzie 19 15 59 83 78

IX

7. Koľko ste za jedlo ochotný utratiť?

(vyberte jednu odpoveď)

0-99kč 1,4%

100-149kč 29%

150-199kč 44,8%

200-249kč 12,4%

250-299kč 5,2%

300kč a viac 7,1%

8. Koľko ste maximálne ochotný čakať, kým k Vám jedlo dorazí?

(vyberte jednu odpoveď)

0-15 minút 0,5%

16-30 minút 15,2%

31-40 minút 32,4%

41-50 minút 25,2%

51 a viac minút 26,7%

9. Ktoré zo svetových kuchýň máte najradšej?

(možno vybrať viac odpovedí)

Indická 30%

Grécka 10%

Čínska 45,7%

Talianská 63,3%

Francúzska 8,6%

Thajská 25,2%

Kórejská 8,1%

Česká 37,1%

Americká 30,5%

Mexická 24,3%

Iná 13,8%

10. Skúšate radi nové veci?

Áno, rád vyskúšam niečo nové 75,7%

Nie, držím sa svojho 24,3%

X

11. Je pre Vás dôležité v akom obale k Vám objednané jedlo príde?

Áno 39,5%

Nie 60,5%

12. Je pre Vás dôležité akou formou dopravy bude donáška privezená?

(auto,pešo,bickyel..)

Áno, je to dôležité 8,1%

Je mi to jedno 91,9%

13. Mali by donáškové služby klásť dôraz na ekologickosť obalov a rozvozu?

Áno, mali by 70,2%

Nie je to nevyhnutné 27,9%

Nie, nemali by 1,9%

14. O ktorých z týchto donáškových služieb ste už počuli?

(možno vybrať viac odpovedí)

Dáme jídlo 99%

Ordr 11,4%

Wolt 76,2%

Uber Eats 91,4%

15. Označte, ktorú z týchto donáškových služieb ste už využili.

(možno vybrať viac odpovedí)

Ordr 1,9%

Dáme jídlo 88,6%

Wolt 22,4%

Uber Eats 34,8%

Iná... 11%

16. Ktorú donáškovú službu využívate najviac?

(vyberte jednu odpoveď)

Uber Eats 10,5%

Dáme jídlo 82,9%

Ordr 0,5%

Wolt 6,2%
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17. Ako často využiváte službu donášky jedla?

Vyskúšal som to raz 14,8%

Príležitostne 62,9%

Pár krát za mesiac 21%

Každý deň 1,4%

18. Dokázala by Vás firma Dáme jídlo zaujať nejakou akciou alebo zľavou?

Áno 84,2%

Nie 15,8%

19. Akým informačným kanálom dávate prednosť?

(možno vybrať viac odpovedí)

Televízia 12,9%

Bannery 8,1%

Rozhlas 1,4%

Internet 84,3%

Sociálne siete 78,6%

Letáky,plagáty 10,5%

Noviny,časopisy 5,7%

Billboardy 5,2%

Email 14,8%

Rádio 6,2%

20. Ktoré z týchto sociálnych sietí využívate?

(možno vybrať viac odpovedí)ň

Facebook 97,1%

Instagram 77,1%

Twitter 19,0%

Youtube 87,6%

Twitch 9,5%

MySpace 0%

Tik Tok 4,8%

Pinterest 22,9%

Linkedln 26,2%
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21. Ktorú z týchto sociálnych sietí využívate najviac?

(vyberte jednu odpoveď)

Facebook 50%

Instagram 41,5%

Twitter 1,4%

Youtube 6,7%

Twitch 0,5%

MySpace 0%

Tik Tok 0%

Pinterest 0%

Linkedln 0%

22. Sú influenceri súčasťou Vášho „života“ na sociálnych sieťach?

Áno 35,2%

Nie 64,8%

23. Vyjadrite na stupnici od 1 do 5 do akej miery Vás o nejakom produkte vie

presvedčiť osoba, ktorá ma vplyv na sociálnych sieťach?

(1 znamená nepresvedčí ma, 5 znamená určite presvedčí)

1 2 3 4 5

Miera

presvedčenia

91 69 62 23 9

24. Myslíte si žeby firma Dáme jídlo mala spolupracovať s nejakým influencerom?

Áno 29,5%

Nie 70,5%
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