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Další hodnocení:
Bakalářské práce byla zpracována s cílem „vypracovať návrh komunikačnej kampane pre vybraný segment
študentov spoločnosti Dáme jídlo s cieľom stimulovať cieľovú skupinu k nákupu“. Lze konstatovat, že hlavní
cíl práce byl naplněn. V první části práce se autor soustředí se na téma komunikace, komunikační strategie
a komunikační kampaně, dále se věnuje fenoménu food delivery v kontextu segmentu studentů. Připravuje si
zde teoretické zázemí, které následně využívá při zpracování praktické části. Teoretická část je pojata poměrně
uceleně, autor se dotýká většiny hlavních aspektů této problematiky. Závěrem kapitoly je naznačena metodika
práce, v této kapitole je však nevhodné shrnovat výsledky výzkumu prezentovaného v praktické části a počítat
náklady na navrhované reklamní kampaně – skutečně by se mělo jednat pouze o popis použitých metod.
Stavba textu je logická, citace odpovídají normě, seznam literatury odpovídá literatuře v textu. Pro zpracování
praktické části si autor zvolil kombinaci různých metod. Nejprve je představena společnost Dáme jídlo, následuje
analýza současného stavu prostřednictvím PEST analýzy, SWOT analýzy a Porterova modelu. Kapitolu uzavírá
kvantitativní výzkum na cílovém segmentu, souhrnné statistiky odpovědí na jednotlivé otázky bych doporučila vložit
spíše do příloh než do textu. Na základě výsledků shrnutých v předchozích kapitolách je navržena komunikační
kampaň. Oceňuji, že tvorba kampaně je podložena množstvím sofistikovaných analýz a že student v práci
zohledňuje vysoce aktuální situaci související s šířením covid-19. Práce splňuje požadavky kladené na tento typ
prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem byste ověřil účinnost Vámi navržené kampaně?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké důvody Vás vedly k rozhodnutí zaměřit se právě na segment studentů.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Na základě čeho byl sestaven dotazník? Byl pilotován?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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